



3 Wola Czysta

DZIENNIK

Departamentowy Warszawski.

Warszawa 7. Września 1812 Roku.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

Odebrawszy Reskrypt JW. Ministra Spraw Wewnętrznych wzywający Obywateli do Okazania nieodmiennego swego ku Woysku Narodowemu w głębi Kraiów północnych z odwiecznym Nieprzyjacielem Naszym walczącemu przywiązania spieszy wywiązać się z włożonego na siebie Obowiązku podając takowy w całej jego osnowie następnie do publicznej wiadomości.

Minister Spraw Wewnętrznych.

„ Rada Ministrów uwiadomiona że Woysko Narodowe skutkiem ciągłych i tak dalekich w Woynie terażniejszey Marszów zpierwszych potrzeb Odzieży ogołocone zostało, a smutny ten niedostatek w głębi Kraiów północnych przybliżającej się porze Jesienney doleglejszym się co raz stawać może, bacząc; że jeśli zawsze obowiązkiem Rządu bydz powinno, obmyślenie wszelkiej wygody Żołnierzowi, obowiązek ten staie się świętym długiem w tey chwili, kiedy Rycerze nasi wznawiają tak świętą sławę Oryża przodków Naszych, kiedy na wszystkie trudy niepomni, w tey walce mającey los przyszły i szczęście Polski na zawsze stanowić, ożywia Jch ten Duch wspolney Oyczyzny, który im niebezpieczeństwem i śmiercią gardzić każe, kiedy świeżo teraz pod Murami *Smoleńska* Cuda waleczności ziednały im pochwałę Nay-

„większego z Bohatyrów. Tą prawdą przeięta Rada Ministrów zaięła się naytroskliwiey aby nagłe potrzeby Woyska skutecznie i nayrychley zaspokoić.”

„Wszystkie wtym celu śródki iuż są przedsięwzięte, lecz naylepszey iey chęci gorliwości, obecny Skarbu niedostatek stawa na przeszko-dzie, przeznaczyszy więc wszystkie szczupłe fundusze publiczne na zgromadzenie licznych innych do odzieży Woyska potrzeb, dostarczenie naypierwszey; to jest: Koszul, umyśliła poruczyć Obywatelom, i wtym celu upoważniła Ministra Spraw Wewnętrznych, do uczynienia ninieyszey Odezwy, Polegając zupełnie na doświadczoney ich gorliwości, że równie i wobecney potrzebie nieodmówią swey pomocy. —

„Niemasz zupełnie w całym Kraiu tak nieczułego Rodaka któryby niechciał okryć chlubnych Ran współ Ziomka co się uzbroiony, odzyskaniu Oyczyzny i Krzywd iey pomszczeniu poświęcił, nie masz takiego któryby ten drobny dar wtak nadzwyczajnym i nieuchronnym razie złożony mógł ieszcze cechą uciążliwej składki naznaczać, bo nie masz tam ciężaru gdzie samo uczucie Serca, działaniem kieruje. Każdy owyszem w miarę możności ochotnie i nayskwapliwiey ubiegac się będzie z ofiarą, która mało dla niego znacząca, wielką ulgę niedostatek cierpiącemu Żołnierzowi przyniesie. — Rada Ministrów podaiąc te miłą sposobność Obywatelom nieużyła nawet powagi udzieloney sobie Władzy, w przekonaniu że ią Polakom nastęrcza, poleciła tylko Ministrowi Spraw Wewnętrznych ażeby dla porządku, pośpiechu, i iednostayności, roz-pisał na cały Kray w naturze 60,000 Koszul.

„W uskutecznienu tego polecenia Minister Spraw Wewnętrznych wyrachowaną w stosunku ogólney ludności Ilość 7128. Koszul z Departamentu Warszawskiego przeznacza.

Prefekt Departamentu spodziewa się iż zacni Obywatele tak Departamentu iako i Miasta Stołecznego zwyczajną swą gorliwością, i czytym Patryotyzmem powodowani, nowy dadzą dowód, że Polak prawdziwy nieoszczędza ani usług osobistych ani Ofiar żadnych, potrzebnych ku oswobodzeniu Oyczyzny Jego, dopełniając przeto powyższy Reskrypt uczynił rozkład na Powiaty i Miasto Stołeczne Departamentu swego podług którego.

1.	Powiat	Błoński	415.	Sztuk.
2.	—	Brzeziński	575.	—
3.	—	Czerski	580.	—
4.	—	Gostyński	565.	—
5.	—	Łęczycki	514.	—
6.	—	Orłowski	471.	—

7.	—	Hawski	602.	—
8.	—	Sochaczewski	650.	—
9.	—	Siennicki	411.	—
10.	—	Stanisławowski	454.	—
11.	—	Warszawski	417.	—
12.	—	Zgierzki	466.	—
13.	Miasto Stołeczne Warszawa 1028. Koszul.			

wydać mają co uczyni sumę 7,128. Sztuk —

Niewątpi Prefekt iż pewne Klasy Mieszkańców mimo rozkładu niemiejszego (który ich w stosunku ogólnej Ludności w małej i nieznacznej proporcji dotykać może) jako to, Dziedzice i Possessorowie Dóbr, Kupcy, Czynszownicy, Hołędry, niemniej Mieszkańcy wyznania Starożytkonnego jako do czasu jeszcze od poświęcenia się osobiście służbie wojskowej uwolnieni, ubiegać się będą wdostarczeniu tej pierwszej potrzeby, Narodowemu Żołnierzowi w trudach nadzwyczajnych zostającemu, a nad to na różne niedostatki wystawionemu. Co przeto mimo rozkładu dawanym będzie WW. Podprefekci w Powiatach a W. Prezydent Muncypalności w Mieście Stołecznym Warszawie, pilnie zakonotują i Prefektowi w celu podania chwalebego ich czynu do publicznej wiadomości, Dezygnacyą Jmionną dystynguiących się Obywateli podadzą, wszczegulności przez Prefekta Departamentu Urzędnikom dopiero wspomnianym poleconym zostało. —

- 1mo Jlość Koszul na Powiaty przypadającą rozpisać mają w stosunku ogólnej Ludności na Gminy Wiejskie lub Miejskie. —
- 2do. Koszule te mają być zplotną sredniego gatunku, dostatecznie uszyte, ażeby Wojskowym w ruchu nie były przeszkodą.
- 3tio. Koszule składane być mają z Gmin u właściwego Podprefekta, a w Mieście Stołecznym u Prezydenta Muncypalności, zostawie się iednak wolność bez pośredniego iey składania u Prefekta, byleby tylko dostawiający złożonym Podprefektowi Kwitem udowodnili od stawę, Podprefekt zebrane z całego Powiatu Koszule odeśle Prefektowi. —
- 4to. Lubo Rozkład w stosunku Ludności iest sporządzony, spodziewać się iednak należy że Właściciele i Possessorowie Dóbr, zastąpią ubogich Włościan i sami staną się uczestnikami tej Ofiary. —

5to Termin oddania jest nayspóźniejszy dzień ostatni b. m. Września. —

*w Warszawie dnia 2. Września 1812 Roku.
pod niebytność Prefekta Radzca Prefektury Szymanowski
Rakiety S. J.*

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Odebrawszy przy Reskrypcie JW. Ministra Skarbu z daty 11. m. b. Dekret Nayiaśn: Pana pod dniem 26. Czerwca r. b. w Pilnic zapadły, stanowiący w iakiey wartości przyjmowane bydź mają Dukaty do Kass publicznych Kraiu Naszego, komunikuje następnie WW. Podprefektom, Woytom i JPP. Burmistrzom, końcem dopełnienia publikacyi onegoż w sposobie zwykłym.

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1812. Roku.

Pod niebytność Prefekta Radzca Prefektury Szymanowski.
Rakiety S. J.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.

W Pałacu Naszym w Pilnic dnia 26. Mca Czerwca 1812. Roku.

Frederyk August

z Bożey Łaski, Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c.

Zważywszy że Tabella Ewaluacyina Dekretem Naszym z dnia 17. Stycznia 1811. Roku wydana, wartość wszelkich Monet zagranicznych, w podatkach do Kass publicznych Naszego Xięstwa Warszawskiego przyjmować się mających oznaczająca, w Artykule pieniędzy Złotych stanowi, iż wszelkie Dukaty ważne, tylko po Złotych 16ście groszy 15ście w Kassach publicznych przyjmowane bydź mają; postanowienie zaś to stosować się iedynie może do podatków Celnych które nie inaczey iak w złocie, inne zaś tak stałe i niestałe w Monecie srebrney opłacane bydź mogą; na przełożenie Naszego Ministra Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy co następnie:

Art: 1. Wartość wszelkich Dukatów ważnych Tabellą Ewaluacyiną dla Xięstwa Warszawskiego wydaną obiętych, po Złotych szesnaście groszy piętnaście, regulowaną bydź ma iedynie tylko do Opłat Celnych, które stosownie do przepisów Infruktarza Jeneralnego, w złocie uiszczane bydź powinny.

Art: 2 W wszelkich innych podatkach tak stałych iako i niestałych, które kontrybuenci dobrowolnie w Złocie *in natura* zechcą Opłacać, Dukaty przyjmowane bydź mają w Kassach publicznych po Złotyach dziewiętnaście groszy piętnaście.

Art: 3. Dopełnienie powyższéy Woli Naszéy Ministrowi Naszemu Przychodów i Skarbu Xięstwa Warszawskiego polecamy.

(*podpisano*) FREDERYK AUGUST. (L. S.) *przez Króla.*
 Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza
Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu
 (L.S.) (*podpisano*) Stanisław Breza.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Odebrawszy przy Reskrypcie JW. Ministra Skarbu z daty 8. b. m. Dekret Nayias: Pana pod dniem 17. Lipca r. b. zapadły, względem kar na kontrawencye przy dochodach Monopolicznych z Tabaki i Tytoniu udziela go następnie WW. Podprefektom, Woytom, i Burmistrzom, mieć chcąc, aby takowy, w zwykłym sposobie ogłoszony do najszczególniejszéy wszystkich mógł doysć wiadomości.

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1812 Roku.

pod niebytność Prefekta Radzca Prefektury Szymanowski

Rakiety S. J.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.

W Pałacu Naszym w Pilnic dnia 17 Miesiąca Lipca 1812 R.

Frederyk August

z Bożéy Łaski Król Saski Xiąże Warszawski etc. etc.

Urządziwszy Dekretem Naszym pod dniem 8. Maja r. b. wydanym Administracyą Monopolium Tabacznego w zamiarze zapewnienia Skarbu z przedmiotu tego stałego dochodu, tudzież w celu zapobieżenia przestępstwom do uszkodzenia Skarbu dążyć mogącym, a chcąc oraz własność prywatną handel i przemysł od wszelkich nadużyciów zabezpieczyć, powysłuchaniu Naszey Rady Stanu postanowiliśmy i stanowimy.

Art: 1. W przypadku wydarzonych przestępstw przeciw przepisom Naszym urzędzenia administracyi Monopolium Tabacznego stanowiącym władze Skarbowe po Departamentach mocne są wydawać przeciw oskarżonym decyzye podług opisu urzędzeń Skarbowych tudzież Dekretu Naszego d. d. 8. Maja r. b. i te zupełnie do skutku przyprowadzać kazać, tak co do zabezpieczenia Skarbu od defraudacyów i od szkody

wszelkiej iako też zatrzymywania przedmiotów, ściągania kar, i pełnienia śledztw podług przepisanych tamże form.

Art: 2. Skoro decyzya takowa, skazanemu tym sposobem na wynadgodzenie i karę pieniężną, wręczoną zostanie i Skarb zapewnionym będzie przez obięcie obiektów lub dostateczne kaucyi złożenie pozostaie skazanemu tygodni dwa do oświadczenia czyli na takowy decyzyi przestae lub nie? jeżeli w przeciągu tego czasu lub oświadczył iż na wspomnioney decyzyi chce przestać, lub żadnego nie uczynił zgłoszenia, winien oney załatwić uczynić; i kwotę na jaką wskazany został w oznaczonym przez tęż decyzyą czasie załatwić pod rygorem że decyzya stanie się finalną, a to rachując od ostatniego dnia w którym czas do podania deklaracji upłynął.

Art: 3. Jeżeli w przeciągu czasu w powyżey do uczynienia oświadczenia zostawionego poda tenże do Władzy Skarbowey Departamentowey na piśmie iż na decyzyi Iego nieprzestae, winien zaraz bądź przez wystawienie kaucyi, bądź przez złożenie gotowizny tak na karę iako i na koszta, oprócz zostawienia w składzie Skarbowym przedmiotu defraudacyjnego, zabezpieczyć Skarb iako też karę i wynadgodzenie na któreby przez powyższą decyzyą Władzy Skarbowey w wskazanym został zapewnić, a rzecz cała tycząca się przestępstwa natychmiast do Sądu w miejsce gdzie się władza Skarbowa znajduje właściwego odesłana. Bydź winna, gdzie przez defraudanta process przepisany przez Prawo sposobem wprowadzonym zostanie który Process defraudant w przeciągu dni 14. rozpocząć powinien pod upadkiem w sprawie.

Art: 4. Co się tycze występków, lub zbrodni przy defraudacyach popełnić się mogących, te w Sądach przyzwoitych Kryminalnych rozpoznane bydź winny.

Wykonanie niniejszey Woli Naszey Ministrom Sprawiedliwości i Skarbu w czem do którego należy, a umieszczenie iey w Dzienniku Praw, Ministrowi Sprawiedliwości zalecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST. (L. S.) przez Króla

Minister Sekretarz Stanu, Stanisław Breza,

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Stanisław Breza

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Zawezwany Powtornie Reskrytem JW. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14. b. m. o zapobieżenie Dezercyi Robotników w Twierdzy Modlinie praktykujący się postanowił niniejszym ponowić odezwy swe wtey mierze czynione wzywając iak najmocniey Szanownych Obywateli Departamentu Warszawskiego, a mianowicie WW. Podprefektów Woytów i JPP. Burmistrzów, aby dawali baczenie na Włóścian z którego kolwiek Departamentu będących, a do domów od Robot Twierdzy Modlina bez zaświadczenia drukowanego powracających, onych przytrzymywali, i na powrót iako Zbiegów do robot Twierdzy Modlina odsyłali. Co tym skuteczniey uzupełnianym być winno, ile że tego dobro Ogułu i Obrona publiczna wymaga.

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1812. Roku.

pod niebytność Prefekta Radzca Prefektury Szymanowski.

Rakiety S. J.

Obwieszczenie.

Uwiadamiaią się Interessenci niniejszem, iż zmocy uchwały Rady Familyney niegdy Jana Zeidlera małoletnich sukcesorów, pod dniem 5. Grudnia r. z. zatwierdzoney, przez Trybunał I. Instancyi Departamentu Warszawskiego, będzie sprzedany Dworek przez Licytacyą publiczną, który leży tu w Warszawie pod liczbą 715. przy ulicy Leszno. Po rozpoczęciu przedaży od Summy Zło: Pol: 3382, gr: 10. iako dwóch trzecich Części taxy przez Bieglego sporządzoney, dnia 31. Sierpnia r. b. Dom powyżey wzmiankowany za postąpionę Summę Złotyeh Polskich 4000. JPanu Zuzannie Fallinerowéy Wdowie tymczasowo przysądzony został. Ostateczne zaś przysądzenie odbywać się będzie przed W. Krzywoszewskim Assessorem Trybunału, w przytomności WW. Jana Antho. nin i Odelskiego Opiekunów, Kacpra Rutkowskiego; Notaryusza Departamentu Warszawskiego iako Kuratora nieprzytomnych współ sukcesorów, JPP. Franciszka Zacharyasiewicza i Fryderyka Bayll Opiekónów, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Departamentu Warszawskiego dnia 14. Września 1812 roku o godzinie 4. zpołudnia.

Pisarz Aktowy publiczny Powiatu Siennickiego w Departamencie Warszawskim. — Niżej podpisany tak w skutek uchwały Rady Familyney w Interessie pozostałych Dzieci po ś. p. Urodzonych Antonim Pomianie i Jego Małżonce Magdalenie z Domu Wolfertów we Wsi Bestwinach w Powiecie tutejszym zmarłych na gronie teyże Wsi Bestwin odbytey iako i na żądanie tychże wszystkich Sukcessorów do Akt tutejszych złożone; podaie do wiadomości, iż różne przedmioty Inwentarzem urzędowym objęte, iako to: Meble, lustra, fajans Saski, porcellana, blacha, cyna, miedz, mosiądz, żelaztwo różne, powozy, zaprzęgi, naczynia gospodarskie, przędziwo, szkło, srebro, konie, bydło, owce, trzoda chlewna, i rozmaite inne efekta do pozostałości po rzeczoney Magdalenie Pomianowey należące we Wsi Bestwinach i Dworze tamże będącym w Gminie Nowodworskiej Powiecie Siennickim dnia 15 Września r. b. o godzinie 2 po południu i następných dni przez publiczną Licytacją za gotowy srebrny pieniądz urzędownie sprzedane będą. Wzywają się przeto wszystkich takowe rzeczy kupić pragnących, ażeby w miejscu i czasie oznaczonym stawili się i Licytacji atentowali.

Dan w Siennicy w Kancellaryi Notaryatu Powiatu Siennickiego w Departamencie Warszawskim dnia 12 Sierpnia 1812 Roku.

Stanisław Truszczyński *Pisarz Aktowy.*

T A X A M I Ę S A.

Na Miesiąc Wrzesień 1812 Roku, przez Kommissyę Taxową sporządzona.

1. Funt dobrego Mięsa Wołowego	- - - - -	groszy 11
Kamień czystego Łoiu	- - - - -	Zł. 13.
1. Funt dobrej Cielęciny	- - - - -	gro: 14
1. Funt dobrej Skopowiny	- - - - -	gro: 9
1. Funt dobrej Wieprzowiny ze skórą i słoniną	- - - - -	gro: 12
1. Funt Sadła	- - - - -	gro: 20
1. Funt Smalcu topionego.	- - - - -	gro: 27
1. Funt Słoniny świeżey	- - - - -	gro: 20